
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor  práce:Terezie Jiříčková, studijní obor Geografie - historie 

název posuzované práce: Regionálně geografická studie Štýrska 

 

Formální splnění zadání práce: 

Bakalářská práce odpovídá plně zadání. Přibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
přílohami odpovídá zpracovávanému tématu.       

 

Obsahová úroveň práce: 

Práce je především aplikační studií. Struktura práce je logická, její hlavní cíle jsou zdařile 
formulovány a hlavní výsledky jsou výslovně uvedeny a  jsou reakcí na stanovené cíle. Práce 
svou obsahovou úrovní překračuje zadání a blíží se spíše práci magisterské. Oceňuji práci 
s cizojazyčnou literaturou, velmi zdařilou kombinaci zdrojů a proporční zpracování 
jednotlivých kapitol. Zpracování bylo ztíženo tím, že většina zdrojů byla cizojazyčných.  

 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Úroveň práce s disponibilní literaturou je na výborné úrovni. Citace 
jsou uváděny zcela korektně. Jsou použity aktuální domácí i zahraniční, zejména slovinské, 
prameny. 

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazyková úroveň textu je výborná. Úroveň tabulek, grafů a kartografických příloh je na 
výborné úrovni. Autorka projevila samostatné myšlení a tvůrčí invenci při zpracování 
rozsáhlého podkladového materiálu.   

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče 

      

 

Celkové hodnocení práce: 

Největším kladem práce je kvalitní zpracování aktuálního tématu. Zpracovávané téma 
umožňuje další prohloubení či pokračování. Slabé stránky práce nemá.  

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

 

V Olomouci 5. června 2009 

 

 

RNDr. Pavel Ptáček, Ph.D. 

vedoucí bakalářské práce 


